РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ШЕЛАБОЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

30.06.2025
с. Шелаболиха
	О внесении изменений в решение Шелаболихинского сельского Совета депутатов от 31.03.2022 № 6 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»

В соответствии с ч.1 ст. 17.1 Федерального закона от 06.10.2003                                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования сельское поселение Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Пункт 35 положения изложить в следующей редакции: «Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы инспектором по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения "Инспектор".
2. Пункт 60 положения считать утратившим силу.
3. Пункт 62 положения изложить в следующей редакции: «Выездная проверка проводится по месту нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля. Выездная проверка, может быть проведена с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения "Инспектор"».
4. Пункт 83 положения считать утратившим силу.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам социальной политики, здравоохранению, образованию, культуре и спорту.

 Глава  сельсовета                                                                                        И.П.Саютина
         № 16